[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 22.07.2024                                                                                                          № 1134

О внесении изменений в постановление администрации округа от 9 января 2023 года № 19 «Об утверждении Положения об отделе экономики, отраслевого развития и контроля администрации Усть-Кубинского муниципального округа»

	В соответствии со  ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об отделе экономики, отраслевого развития и контроля в администрации Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденное  постановлением администрации округа от 9 января 2023 года № 19 «Об утверждении Положения об отделе экономики, отраслевого развития и контроля администрации Усть-Кубинского муниципального округа», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«-Законом Вологодской области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Усть-Кубинского муниципального округа».
	1.3. Раздел 3  дополнить подпунктом 3.15.15  следующего содержания:
          «3.15.15. По осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления округа на основании закона области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления округа  и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», в том числе, участвует в разработке предложений по установлению подлежащих государственному регулированию цен (тарифов) в соответствии с законодательством Российской Федерации на следующие товары (услуги):
 	- перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
         - перевозки пассажиров и багажа всеми видами транспорта общего пользования в городском сообщении (кроме автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта) и пригородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта, автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта);
         - топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным с целью удовлетворения потребностей граждан в жилье».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                      И.В. Быков

image1.png